Protokół nr XXXV/14
z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu

odbytej dnia 7 marca 2014 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Gostyniu

ad 1

Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Woźniakowski o godzinie 15.00 otworzył XXXV sesję Rady Miejskiej w Gostyniu. Przewodniczący powitał radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. W radzie zasiada 21 radnych. Podczas stwierdzania quorum na sesji obecnych było 19 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek XXXV sesji Rady Miejskiej:

1. Otwarcie i ustalenie quorum.

2. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Miejskiej w Gostyniu.

3. Informacja Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Zapytania i wnioski mieszkańców.

6. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) zmiany uchwały budżetowej na 2014 r.,
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2014 – 2023,
3) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego,
4) odnowienia aktów założycielskich przedszkoli publicznych i szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Gostyń,
5) zmiany nazwy Gimnazjum Nr 2 im. Marii Skłodowskiej – Curie w Gostyniu przy ulicy Hutnika 3,
6) przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi opiekunami,
7) wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 roku,
8) określenia trybu i zasad postępowania o udzielenie dotacji celowej spółkom wodnym i sposobu jej rozliczania,
9) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Gostyń,
10) uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXII/352/12 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 9 listopada 2012 roku w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Gostyń na lata 2013 – 2017,

11) ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu na 2014 r.,
12) zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Gostyń,
13) nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości, oznaczonej jako działka nr 59/37, położonej w Goli gmina Gostyń,
14) nieodpłatnego przekazania przez Polskie Koleje Państwowe Spółkę Akcyjną nieruchomości położonej w Gostyniu przy ul. Przy Dworcu,
15) wyrażenia zgody na zbycie prawa własności do nieruchomości położonej w Czachorowie,
16) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości,
17) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości,
18) ustalenia wysokości diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom,
19) uchwała zmieniająca uchwały w sprawach: podziału sołectwa Ostrowo i utworzenia dwóch jednostek pomocniczych – sołectwa Ostrowo i sołectwa Bogusławki oraz uchwalenia ich statutów, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Brzezie, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Czajkowo, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Czachorowo, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Daleszyn, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Dalabuszki, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Dusina, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Gola, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Kosowo, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Kunowo, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Krajewice, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Osowo, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Siemowo, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Stężyca, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Sikorzyn, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Stary Gostyń, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Szczodrochowo, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Stankowo, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Tworzymirki, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Ziółkowo, utworzenia jednostki pomocniczej – Osiedla Prawobrzeżnego Gostynia i uchwalenia jej statutu, uchwalenia zmiany statutu Osiedla Konstytucji 3 Maja, uchwalenia zmiany statutu Osiedla Pożegowo.
7. Informacja za rok 2013 dotycząca: roszczeń w przypadku obniżenia wartości nieruchomości, opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości (tzw. „opłata planistyczna”), na skutek uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

8. Przyjęcie sprawozdania z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Gostyniu za IV kwartał 2013 roku.

9. Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.

10. Wolne głosy i wnioski.

11. Zakończenie.

Projekty uchwał zgłoszone przez Burmistrza Gostynia oraz pismo zawierające prośbę o wprowadzenie ich do porządku XXXV sesji Rady Miejskiej w Gostyniu stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o zmianach w porządku obrad:

1) Wprowadzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Szpitalu w Gostyniu, w wyborach do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r. w pkt 6 ppkt 21 – 19 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.
2) Wprowadzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2014 r. dla Powiatu Gostyńskiego w pkt 6 ppkt 22 – 19 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.
Na salę obrad wszedł radny Maciej Czajka.

Radny Leszek Dworczak ponowił wniosek złożony na posiedzeniu Komisji Budżetu i Planowania o wycofanie z porządku obrad uchwały w sprawie przejęcia budynku dworca PKP.
Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 12 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące się”.

Projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXIV/390/13 z dnia 8 lutego 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie na terenie Gminy Gostyń Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK” został wprowadzony w pkt 6 ppkt 14.
W związku z tym projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Szpitalu w Gostyniu, w wyborach do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r. znalazł się w ppkt 20, a projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2014 r. dla Powiatu Gostyńskiego w ppkt 21.

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Zawiadomienie o sesji stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Lista potwierdzenia odbioru zawiadomienia o sesji i materiałów przez radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

ad 2

Protokół nr XXXIV/14 z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 31 stycznia 2014 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 3

Informację Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak.

Konspekt prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Informacja z działalności Burmistrza Gostynia w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

ad 4
W punkcie „interpelacje i zapytania radnych” głos zabrali:

Radna Krystyna Hejnowicz poprosiła o sprawozdanie z działalności świetlic wiejskich, które zostało przedstawione sołtysom.

Radna Elżbieta Śląska:

1) W nawiązaniu do złożonego wniosku dotyczącego remontu przejazdu kolejowego zapytała, czy jest jakaś nowa informacja w tej sprawie?

2) Odnośnie wniosku dotyczącego kratki ściekowej na ul. Kolejowej poprosiła, aby poinformować mieszkańców, że kratka ściekowa będzie pobudowana.

Radny Piotr Radojewski w uzupełnieniu wniosku radnej Hejnowicz poprosił, aby sprawozdanie przesłać drogą elektroniczną wszystkim radnym.

ad 5

Zapytania i wnioski mieszkańców.

Mieszkaniec Gostynia Grzegorz Grzegorzewski zwrócił się z wnioskami dotyczącymi ul. Granicznej:

1) Poprosił o zajęcie się sprawą ustawionego na samym przejściu dla pieszych znaku postoju dla autobusów. („Najgorzej, kiedy na sali gimnastycznej odbywają się rozgrywki. Parking szkolny jest wolny, a ul. Graniczna po jednej i drugiej stronie zajęta przez samochody. Autobus komunikacji miejskiej nie ma gdzie się zatrzymać. Zdarzają się sytuacje, że autobus musi zatrzymać się nie w tym miejscu, w którym powinien, samochód jedzie z przeciwka i ktoś musi wycofać”).

2) Poprosił o zamontowanie barierki na wysokości Pana Listwonia i ośrodka zdrowia. („To niebezpieczne miejsce, gdyż pacjenci parkują na jedynym przejściu, a młodzież i dzieci muszą wychodzić na ulicę”).

Mieszkaniec Gostynia Bartosz Gmur przedstawił petycję w sprawie zmiany obwodu szkoły dla ul. Topolowej.
Petycja stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

ad 6

1)

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 r. przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
Przewodniczący Rady Jerzy Woźniakowski przypomniał wnioski złożone na piśmie przez radnych.
Radny Piotr Radojewski odniósł się do zadania „Opracowanie dokumentacji na przebudowę ul. 1 Maja”. Ta ulica nie jest w aż tak złym stanie. Jeżeli mówimy o rewitalizacji starej części miasta, to bardziej zasadna byłaby dokumentacja na ul. Tkacką, czy ul. Kaczą. Próba wprowadzenia teraz dokumentacji na ul. 1 Maja jest przedwczesna, należy to robić kompleksowo, zaczynając od gorszych fragmentów. Budowa oświetlenia ścieżki rowerowej do Goli z pewnością jest potrzebna, ale pozostaje pytanie, czy robić to dzisiaj? Dlaczego nie kontynuować ul. Poznańskiej?
Radny Tomasz Barton odniósł się do wypowiedzi radnego Radojewskiego i w kontekście jego słów stwierdził, że ul. 1 Maja jest w stanie katastrofalnym. To reprezentacyjna ulica miasta, główna ulica handlowa, przy której mieści się kilkadziesiąt podmiotów handlowych. Ta ulica w wielu miejscach się zapada i zdarzają się interwencje mieszkańców w tej sprawie. Pozostaje też fakt niewystarczającego oświetlenia tej ulicy.
Radny Mirosław Żywicki zgodził się z potrzebą ścieżki rowerowej w kierunku Kunowa, ale dokładnie wiemy, że jest to przy drodze wojewódzkiej. Ścieżka rowerowa do Goli jest od kilku lat i od kilku lat ludzie oczekują, żeby ścieżka była oświetlona. Ścieżka służy wszystkim mieszkańcom. Podał przykład niszczenia mienia znajdującego się na ścieżce – ławki, kosze. Byliśmy zwolennikami, aby stworzyć budżet obywatelski. Takie wnioski wpłynęły do budżetu obywatelskiego i nie powinniśmy tego blokować.
Radna Monika Bielka powiedziała, iż nie neguje oświetlenia ścieżki rowerowej i przebudowy ul. 1 Maja, ale bezpieczeństwo jest najważniejsze. Musimy zrobić wszystko, aby na ul. Poznańskiej były chodniki pieszo – jezdne. Oświetleni ścieżki rowerowej do Goli nie jest aż tak pilne. W kwestii ul. 1 Maja chodzi o estetykę, a na ul. Poznańskiej o bezpieczeństwo. Trzeba wszelkie siły włożyć w to, aby pobudować chodniki na ul. Poznańskiej.
Radny Tomasz Barton zwrócił uwagę, że budynek przy ul. Poznańskiej tak zwany „szlaban” stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa i poprosił o należyte zabezpieczenie tego budynku (dachówki spadają na drogę).

Radny Eugeniusz Rajewski powiedział, że bezpieczeństwo mieszkańców przy ul. Poznańskiej nie jest zachowane. Przy odpowiednim zabezpieczeniu budynku tak zwanego „szlabanu”, stworzyłoby to węższe przejście, ale może przy udziale tych 300.000 zł doprowadzilibyśmy tę drogę do skrzyżowania ze zjazdem w kierunku Dusiny. Byłaby to już jedna strona ul. Poznańskiej.

Zgłosił wniosek, aby zwiększyć środki na ul. Poznańską o kwotę 300.000 zł i zdjąć te 300.000 zł ze ścieżki rowerowej do Goli.
Radny Leszek Dworczak złożył wniosek o ogłoszenie 5 minut przerwy przed głosowaniem.
Nie zgłoszono głosów „przeciw”.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 15 minut przerwy w obradach.

Radny Piotr Radojewski złożył wniosek o wycofanie „Opracowania dokumentacji na przebudowę ul. 1 Maja”, skierowanie tych pieniędzy do rezerwy i przemyślenie, czy nie wykonać dokumentacji ul. Tkackiej.
Radny Eugeniusz Rajewski zmodyfikował swój wniosek dotyczący przesunięcia środków na ul. Poznańską. Przekonują mnie argumenty przytoczone „za” ścieżką rowerową w kierunku Goli. Zaproponował zdjąć środki z remontów bieżących chodników 120.000 zł.
Zawnioskował o zwiększenie środków na rozbudowę chodnika przy ul. Poznańskiej, kosztem bieżącego utrzymania dróg i ulic, remonty chodników 120.000 zł.

Przewodniczący Rady Jerzy Woźniakowski powtórzył zgłoszone wnioski:
Wniosek o przeniesienie 40.000 zł z zadania „Opracowanie dokumentacji na przebudowę ul. 1 Maja” do rezerwy na zadania majątkowe.
Wniosek, aby przenieść 120.000 zł z bieżącego utrzymania dróg i ulic, remonty chodników na budowę chodników na ul. Poznańskiej.
Wniosek radnego Radojewskiego został przyjęty w wyniku głosowania: 11 głosów „za”, 6 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

W związku z tym, iż liczba głosów nie zgadzała się z liczbą radnych obecnych na sali, głosowanie zostało powtórzone.
W powtórnym głosowaniu liczba głosów „za” wnioskiem wyniosła 12 i liczba głosów się zgadzała.
Wniosek radnego Rajewskiego został przyjęty w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”.

Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska zwróciła uwagę, iż w tej sytuacji jest konieczność wprowadzenia zmian do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 30 minut przerwy w obradach.

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Uchwała nr XXXV/510/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 marca 2014 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 r. została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXV/510/14 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

ad 6

2)

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2014 – 2023 przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXV/511/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 marca 2014 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2014 – 2023 została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Uchwała nr XXXV/511/14 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

ad 6

3)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego przedstawił Jerzy Wabiński Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXV/512/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 marca 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXV/512/14 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

ad 6

4)

Projekt uchwały w sprawie odnowienia aktów założycielskich przedszkoli publicznych i szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Gostyń przedstawił Jerzy Wabiński Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXV/513/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 marca 2014 r. w sprawie odnowienia aktów założycielskich przedszkoli publicznych i szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXV/513/14 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

ad 6

5)

Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Gimnazjum Nr 2 im. Marii Skłodowskiej – Curie w Gostyniu przy ulicy Hutnika 3 przedstawił Jerzy Wabiński Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXV/514/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 marca 2014 r. w sprawie zmiany nazwy Gimnazjum Nr 2 im. Marii Skłodowskiej – Curie w Gostyniu przy ulicy Hutnika 3 została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXV/514/14 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

ad 6
6)
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi opiekunami przedstawił Jerzy Wabiński Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXV/515/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 marca 2014 r. w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi opiekunami została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXV/515/14 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

ad 6

7)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 roku przedstawił Mariusz Konieczny Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXV/516/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 marca 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 roku została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Uchwała nr XXXV/516/14 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

ad 6

8)

Projekt uchwały w sprawie określenia trybu i zasad postępowania o udzielenie dotacji celowej spółkom wodnym i sposobu jej rozliczania przedstawił Mariusz Konieczny Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej.
Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Mariusz Konieczny poinformował, że w załączniku 1 § 2 pkt 2 należy uzupełnić stawka – minimum 12 zł.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXV/517/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 marca 2014 r. w sprawie określenia trybu i zasad postępowania o udzielenie dotacji celowej spółkom wodnym i sposobu jej rozliczania została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXV/517/14 stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
ad 6

9)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Gostyń przedstawił Mariusz Konieczny Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej.
Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Mariusz Konieczny poinformował, że na wniosek jednego z radnych wprowadza się zmianę w rozdziale 2 załącznika § 3 pkt 2 ppkt 2 zamiast słowa „produkcji”, „populacji”.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXV/518/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 marca 2014 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXV/518/14 stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

ad 6

10)

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXII/352/12 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 9 listopada 2012 roku w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Gostyń na lata 2013 – 2017 przedstawił Marcin Krawiec Dyrektor ZGKiM.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXV/519/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 marca 2014 r. zmieniająca uchwałę Nr XXII/352/12 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 9 listopada 2012 roku w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Gostyń na lata 2013 – 2017 została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXV/519/14 stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

ad 6

11)

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu na 2014 r. przedstawił Marcin Krawiec Dyrektor ZGKiM.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XXXV/520/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 marca 2014 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu na 2014 r. została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXV/520/14 stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

ad 6

12)

Projekt uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Gostyń przedstawił Marcin Krawiec Dyrektor ZGKiM.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXV/521/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 marca 2014 r. w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXV/521/14 stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

ad 6

13)

Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości, oznaczonej jako działka nr 59/37, położonej w Goli gmina Gostyń przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
Radny Piotr Radojewski zwrócił uwagę, że to projekt uchwały, który obejmuje ulicę wewnętrzną. Mieliśmy przypadki w Gostyniu, gdzie nie przejmowaliśmy dróg wewnętrznych, bo wiąże się to z ich utrzymaniem. To drogi wewnętrzne, a nie dające możliwość komunikowania się mieszkańców gminy.
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Justyna Sarbinowska wyjaśniła, że ta działka to połączenie pomiędzy już istniejącymi drogami, na które otrzymaliśmy dofinansowanie od agencji. Tutaj też będziemy występować o dofinansowanie na pobudowanie tej drogi, gdyż nie ma tam stałego utwardzenia typu asfalt, czy trylinka.
Radny Leszek Dworczak powiedział, iż przyjrzał się sytuacji w terenie. Ewidentnie jest to droga osiedlowa, ale jeżeli zaszliśmy tak daleko, to powinniśmy przejąć i połączyć te trzy odcinki. Zawnioskował, aby po podjęciu uchwały złożyć propozycję mieszkańcom, żeby im tę pozostałą część, poza drogą, użyczyć do bieżącego utrzymania.
Radny Mirosław Żywicki powiedział, iż już wcześniej uchwały zostały podjęte przez wspólnoty, które zobowiązały się, że będą utrzymywać te drogi osiedlowe.
Uchwała nr XXXV/522/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 marca 2014 r. w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości, oznaczonej jako działka nr 59/37, położonej w Goli gmina Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Uchwała nr XXXV/522/14 stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

ad 6

14)
Projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXIV/390/13 z dnia 8 lutego 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie na terenie Gminy Gostyń Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK” przedstawił Henryk Sadzki Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji.
Radny Michał Listwoń zauważył, iż dobra informacja jest taka, że w dalszym ciągu inwestor jest zainteresowany gruntami, rozwojem działalności gospodarczej. Niepokojące jest to, iż rezygnujemy z projektu, który w innych miastach się bardzo dobrze rozwija. Można zadać sobie pytanie, dlaczego? Poprosił o wypowiedź burmistrza, czy projekt specjalnej strefy ekonomicznej musiał upaść, czy można było poszukiwać inwestorów, czy były podejmowane działania w kierunku poszukiwania inwestorów?
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, że jego punkt widzenia w tej kwestii jest inny. Pomysł utworzenia specjalnej strefy ekonomicznej pojawił się na początku tej kadencji. Przyznał, iż zna przykłady miast, które brykają się z problemami, ponieważ mają grunty włączone do stref, a nie mają przedsiębiorców. Dla nas celem było doprowadzenie do tego, aby na danym gruncie powstała nowa firma. Dziś pojawił się przedsiębiorca i nie musimy tworzyć strefy. Przedsiębiorca dokonał szeregu analiz i doszedł do wniosku, iż nie skorzysta z tych preferencji, a nowy zakład chce postawić. Wszystko wskazuje na to, że cel zostanie osiągnięty.
Salę obrad opuścił przewodniczący rady Jerzy Woźniakowski.
Uchwała nr XXXV/523/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 marca 2014 r. w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXIV/390/13 z dnia 8 lutego 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie na terenie Gminy Gostyń Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK” została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

Uchwała nr XXXV/523/14 stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

ad 6

15)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności do nieruchomości położonej w Czachorowie przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXV/524/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 marca 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności do nieruchomości położonej w Czachorowie została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXV/524/14 stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

ad 6

16)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXV/525/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 marca 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXV/525/14 stanowi załącznik nr 26 do protokołu.
ad 6

17)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXV/526/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 marca 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXV/526/14 stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

ad 6

18)

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom przedstawiła Elżbieta Palka Zastępca Burmistrza.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Salę obrad opuścił radny Michał Listwoń.
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Na salę obrad wrócił radny Michał Listwoń.

Uchwała nr XXXV/527/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 marca 2014 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXV/527/14 stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

ad 6

19)

Projekt uchwały zmieniającej uchwały w sprawach: podziału sołectwa Ostrowo i utworzenia dwóch jednostek pomocniczych – sołectwa Ostrowo i sołectwa Bogusławki oraz uchwalenia ich statutów, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Brzezie, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Czajkowo, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Czachorowo, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Daleszyn, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Dalabuszki, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Dusina, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Gola, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Kosowo, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Kunowo, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Krajewice, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Osowo, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Siemowo, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Stężyca, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Sikorzyn, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Stary Gostyń, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Szczodrochowo, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Stankowo, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Tworzymirki, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Ziółkowo, utworzenia jednostki pomocniczej – Osiedla Prawobrzeżnego Gostynia i uchwalenia jej statutu, uchwalenia zmiany statutu Osiedla Konstytucji 3 Maja, uchwalenia zmiany statutu Osiedla Pożegowo przedstawiła Elżbieta Palka Zastępca Burmistrza.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Na salę obrad wrócił przewodniczący rady Jerzy Woźniakowski.
Uchwała nr XXXV/528/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 marca 2014 r. zmieniająca uchwały w sprawach: podziału sołectwa Ostrowo i utworzenia dwóch jednostek pomocniczych – sołectwa Ostrowo i sołectwa Bogusławki oraz uchwalenia ich statutów, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Brzezie, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Czajkowo, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Czachorowo, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Daleszyn, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Dalabuszki, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Dusina, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Gola, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Kosowo, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Kunowo, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Krajewice, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Osowo, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Siemowo, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Stężyca, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Sikorzyn, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Stary Gostyń, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Szczodrochowo, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Stankowo, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Tworzymirki, uchwalenia zmiany statutu sołectwa Ziółkowo, utworzenia jednostki pomocniczej – Osiedla Prawobrzeżnego Gostynia i uchwalenia jej statutu, uchwalenia zmiany statutu Osiedla Konstytucji 3 Maja, uchwalenia zmiany statutu Osiedla Pożegowo została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Uchwała nr XXXV/528/14 stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

ad 6

20)

Projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Szpitalu w Gostyniu, w wyborach do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r. przedstawiła Elżbieta Palka Zastępca Burmistrza.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXV/529/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 marca 2014 r. w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Szpitalu w Gostyniu, w wyborach do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r. została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXV/529/14 stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

ad 6

21)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2014 r. dla Powiatu Gostyńskiego przedstawił Henryk Sadzki Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji.
Salę obrad opuściła radna Krystyna Hejnowicz.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXV/530/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 marca 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2014 r. dla Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXV/530/14 stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

ad 7
Do informacji nie zgłoszono uwag.
Informacja stanowi załącznik nr 32 do protokołu.

Na salę obrad wróciła radna Krystyna Hejnowicz.
Salę obrad opuścił radny Grzegorz Skorupski.

ad 8
W dyskusji głosu nie zabrano.

Sprawozdanie zostało przyjęte w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”.
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

ad 9
Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.

Nie zgłoszono uwag.

Na salę obrad wrócił radny Grzegorz Skorupski.
ad 10
Wolne głosy i wnioski.

Radna Krystyna Hejnowicz w imieniu Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych zwróciła się z wnioskiem o wymalowanie ściany budynku Gimnazjum nr 2 od ul. Leszczyńskiej – graffiti związane z całym kompleksem sportowym, który tam powstał.
Radny Maciej Czajka zwrócił się z prośbą o dokonanie przeglądu placów zabaw, z naciskiem na wymianę piasku w piaskownicach.

Radny Grzegorz Skorupski poprosił, aby rozpatrzyć możliwość otwarcia w Gostyniu ścianki wspinaczkowej.

Przewodniczący Rady Jerzy Woźniakowski przedstawił terminy związane z kolejnymi posiedzeniami komisji i sesją.
Radny Leszek Dworczak przedstawił pisma, które wpłynęły do biura rady.

Przewodniczący Rady Jerzy Woźniakowski przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do 30 kwietnia.

ad 11
W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Woźniakowski zamknął XXXV sesję Rady Miejskiej w Gostyniu o godzinie 19.40.

Integralną częścią protokołu jest nagranie.

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Gostyniu

/-/ Jerzy Woźniakowski

Protokołowała:

Marta Nowicka

inspektor ds. Biura Rady Miejskiej
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